CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 7 de MAIO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2025

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso,
através de sua Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
Municipal n°. 092/2024, comunica aos interessados que será
REABERTO o Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº.
025/2025, alterando-se a data de sua realização, conforme
segue: MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de
Preço nº. 025/2025. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de brindes personalizados para atender à demanda
das Secretarias de Ação Social e Educação, para serem
distribuídos em datas comemorativas. DATA: 22/05/2025.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: Portal de Compras da Prefeitura de Água Boa –
https://www.licitaaguaboa.com.br/. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura,
w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r ,  n o
https://www.licitaaguaboa.com.br/e através do e-mail
pregao4@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 06 de maio de 2025.

Alícia Lopes Maciel
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA
Em cumprimento ao disposto no § 4º do art. 9º da Lei
Complementar 101/2000, a Prefeitura Municipal de Lucas do
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, convida toda comunidade
para participar da Audiência Pública, para apresentação de
demonstrativos do cumprimento das metas fiscais referente ao
1º quadrimestre do exercício 2025, da administração direta e
indireta do Município de Lucas do Rio Verde.  A Audiência
Pública será realizada no dia 29 de maio de 2025, às 17:00hs,
no Auditório da Câmara Municipal, sito a Av. Pará, nº. 359-E,
Cidade Nova, conforme determinação Constitucional do art.
166, § 1º.
Lucas do Rio Verde - MT, 05 de maio de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025 - RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz
Ribeiro, torna público que tendo concordado com a justificativa
da Secretaria e o Parecer Jurídico, no processo de Dispensa de
Licitação para contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais de construção e hidráulicos, a fim de
atender as necessidades emergenciais das manutenções
pred ia is  da Esco la  Munic ipa l  Cora Cora l ina,  sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação., com a
empresa NOME EMPRESARIAL CASA DOS TUBOS
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  –
CNPJ: 30.639.333/0001-26, no valor total de R$ 53.783,50
(cinquenta e três mil e setecentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos). Onde formulou-se expediente de
Dispensa de Licitação com fulcro nas disposições do caput do
art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.333/21, RATIFICA a justificativa
apresentada e autoriza a contratação da mesma.
Lucas do Rio Verde - MT,06 de Maio de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2025
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 25/2025
na modalidade Pregão Eletrônico 08/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE NOBRES – MT, nos termos da Lei Federal de
L ic i tação  14 .133/21 ,  em favor  das  empresas  LS
REFRIGERACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.669.124/0001-
98, com o valor global de R$ 35.682,30 (trinta e cinco mil,
seiscentos e oitenta e dois reais e trinta centavos); e OLMI
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.789.321/0001-17,
com o valor global de R$ 1.685.237,00 (um milhão, seiscentos e
oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais). ADJUDICO e
HOMOLOGO no dia 06/05/2025 o presente certame, para que
produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 06 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 30/2025
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 10/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISICAO DE CAMINHÃO COMBOIO NOVO, 0KM E,
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS NOVOS, 0KM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO, nos termos da Lei Federal de Licitação 14.133/21,
em favor das empresas ASCIA COMERCIO DE VEICULOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.258.221/0001-83, com o valor
global de R$ 564.500,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil e
quinhentos reais); ASCIA COMERCIO DE VEICULOS
MITSUBISHI LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.335.350/0001-93,
com o valor global de R$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete
mil reais); e METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA
inscrita no CNPJ nº 31.262.616/0002-45, com o valor global de
R$ 543.990,00 (quinhentos e quarenta e três mil e novecentos e
noventa reais). ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 06/05/2025 o
presente certame, para que produza os devidos efeitos legais e
jurídicos.
Nobres/MT, 06 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 32/2025
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 011/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SEGURANÇA NÃO ARMADA, PARA EVENTOS REALIZADOS
NO MUNICÍPIO DE NOBRES/MT, POR PERÍODO DE 12
MESES, nos termos da Lei Federal de Licitação 14.133/21, em
favor da empresa JB EVENTOS COMUNICACOES,
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
06.085.304/0001-85, com o valor global de R$ 103.850,00
(cento e três mil e oitocentos e cinquenta reais). ADJUDICO e
HOMOLOGO no dia 05/05/2025 o presente certame, para que
produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 05 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 18/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 44/2025
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 18/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TELA SOLDADA PARA TUBO DE
CONCRETO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA DE
NOBRES/MT, nos termos da Lei Federal de Licitação
14.133/21, em favor das empresas CONSTRUFER MAQUINAS
CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI, inscrita no CNPJ nº
37.853.101/0001-15, com o valor global de R$ 151.000,00
(cento e cinquenta e um mil reais); e EVF COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.058.235/0001-87,
com o valor global de R$ 186.199,00 (cento e oitenta e seis mil e
cento e noventa e nove reais). ADJUDICO e HOMOLOGO no
dia 05/05/2025 o presente certame, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 06 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025
PROCESSO N° 203/2025

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e,
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123,
de 2006, e pela Lei Municipal 1.953/202 e demais legislação
complementar). Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE -MT. Setor:
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  A D M N I S T R A Ç Ã O .
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA. SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Modo de Disputa:
ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES.
Dia: 26 de maio de 2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília
– DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS
PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das
07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 –
C e n t r o  –  P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 06 de maio de 2025.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025/SEMA/MT

(LOTES REMANESCENTES - P.E. 034/2024)
SEMA-PRO-2024/02649

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso,
neste ato representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de
suas atribuições, torna público o Edital de Licitação, cujo objeto
é “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS DO
LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA
SEMA-MT: MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA, LANTERNA
C O M  L Â M PA D A D E  E M I S S Ã O  U V,  P I P E TA D O R
AUTOMÁTICO, MESA ANTIVIBRATÓRIA, AUTOCLAVE
V E R T I C A L  D I G I TA L  E  T E R M O R E AT O R  PA R A
DETERMINAÇÃO DE DQO”. LANÇAMENTO DA PROPOSTA
DE PREÇOS: dia 06 de maio de 2025, até às 07h45min do dia
16 de maio de 2025, como referência o horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 16 de maio
de 2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
s e g u i n t e  e n d e r e ç o :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.
Cuiabá – MT, 30 de maio de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial - SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025/FUNAC-MT
PROCESSO SIGADOC: FUNAC-PRO-2024/00161 SIAG: FUNAC-PRO-2024/16100

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2025/FUNAC-MT, cujo objeto é a contratação de serviço especializado de
em sistema de gestão integrada de frotas com abastecimento, rastreamento e manutenção
preventiva, preditiva e corretiva englobando peças e serviços, para atender as demandas da
Fundação Nova Chance. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 07/05/2025
a 22/05/2025, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário
máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as
08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/05/2025 às 08h30min
(horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL:
Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.
Cuiabá-MT, 06 de maio de 2025.

Original Assinado Digitalmente
Amarildo Franco Cesar

Ordenador de Despesas/FUNAC

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2025/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SINFRA-PRO-2024/16935

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a

público informar que o Pregão Eletrônico nº 11/2025/SINFRA,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada execução

do serviço de engenharia para adaptação das instalações

elétricas do Terminal de Passageiros do Aeroporto de Cáceres,

está SUSPENSO em virtude da necessidade de adequações.

Novo aviso de licitação e edital serão republicados nos mesmos

meios de comunicação que o Aviso de Abertura. Dúvidas -  E-

mail: certames@sinfra.mt.gov.br  Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 05 de maio de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original Assinado)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2025
O Exmo. Sr. Enilson de Araújo Rios, Prefeito Municipal de Araputanga/MT, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais e considerando que o processo supracitado transcorreu em
completa normalidade, legalidade e em conformidade com a legislação de regência resolve
HOMOLOGAR o presente certame, para que produza os efeitos legais. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAL COM OS CANTORES E BANDA (CLEBER
E CAUAN, DOUGLAS CABRAL, CESINHA MELLO, BRENNO REIS E MARCO VIOLA E BANDA
INOVAÇÃO) PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 62º ANIVERSÁRIO DE
ARAPUTANGA/MT, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. Fornecedores: C&C PRODUCOES E SHOWS LTDA, inscrito sob o
CNPJ n.º 08.907.300/0001-60, no valor total de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais);
PEDRO BATISTA CORREIA LIMITADA, inscrito sob o CNPJ n.º 07.367.271/0001-29, no valor total
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); SONORA PRODUCOES LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º
22.530.531/0001-29, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); MALACARNE & SILVA
LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º 05.543.849/0001-25, no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais); CESINHA MELLO PRODUCOES ARTISTICA LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º
55.589.051/0001-92, no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Valor Total: R$
490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais). Fundamento Legal: Art. 74, II, § 2 º – Lei Federal nº
14.133/2021.
Araputanga–MT, 06 de maio de 2025.

Enilson de Araújo Rios
Prefeito Municipal

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111
ANUNCIE
AQUI!

ATAS
EDITAIS

BALANÇOS
COMUNICADOS